
 
 

DECYZJA NR 73 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie wprowadzenia do stosowania „Regulaminu planowania i udzielania 
zamówień publicznych w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej” 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1443 i 1473) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do decyzji nr 36 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 22 maja 
2024 roku w sprawie wprowadzenia do stosowania w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej 
„Regulaminu planowania i udzielania zamówień publicznych w Komendzie Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej” (Dz. Urz. KG PSP poz. 7) § 56 otrzymuje brzmienie: 

"§ 56. 1. Odstępstwa od stosowania Regulaminu są dopuszczalne w wyjątkowych sytuacjach na 
podstawie zgody Komendanta lub Zastępcy pod warunkiem, iż nie naruszają przepisów Ustawy. 

2. Wniosek o odstępstwo od stosowania Regulaminu sporządza dyrektor komórki właściwej dla przedmiotu 
zamówienia lub jego zastępca przedstawiając uzasadnienie faktyczne wystąpienia wyjątkowych okoliczności. 
Szacując przedmiot zamówienia uwzględnia się zasady szacowania określone w Regulaminie. 

3. Dyrektor komórki właściwej dla przedmiotu zamówienia lub jego zastępca uzgadnia odstępstwo od  
stosowania Regulaminu z komórką właściwą w sprawach zamówień publicznych. 

4. W przypadku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie wykonawcy na 
świadczenie usługi transportu, wynikającego z procedury wewnętrznej Komendy Głównej PSP dotyczącej 
przygotowania i organizacji międzynarodowej pomocy ratowniczej realizowanej przez Państwową Straż 
Pożarną odstępuje się od stosowania Regulaminu, pod warunkiem, iż nie narusza przepisów Ustawy. 

5. W przypadku przeprowadzenia konkursu na podstawie art. 325 Ustawy, w którym przez publiczne 
ogłoszenie Zamawiający przyrzeka nagrodę za wykonanie i przeniesienie prawa do wybranej przez Sąd 
Konkursowy pracy konkursowej, pracownik BF WZP powołany jest do składu Sądu Konkursowego. Skład, 
organizację i tryb pracy Sądu Konkursowego określają odrębne przepisy, opracowane przez komórkę 
organizującą konkurs. Pracownik BF WZP zamieszcza ogłoszenia odpowiednio w BZP lub DUUE.". 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia środa, 30 października 2024 r.

Poz. 22



§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

   

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej 

 
 

nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 22


